ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO ALENTEJO

PR-16

Edital
DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE

LUÍS MIGUEL HORTA METROGOS, Presidente da Câmara Municipal de Viana do
Alentejo, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 9 do artigo 38.º, do
Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar
funções de Membros da Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade os seguintes
cidadãos

Presidente: Francisco António Dias Cardoso
Suplente: Paula Alexandra Mendes Maurício
Secretário: Rita Figueira de Matos Rafael
Escrutinador: Maria Margarida Barroso Mochila Latas
Escrutinador: Inês Sofia dos Anjos Calado

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo
de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos
requisitos fixados na lei.

Viana do Alentejo, 29 de dezembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

(Luís Miguel Horta Metrogos)

NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta do edifício sede da câmara municipal, no prazo

de 48 horas, após a designação.

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: C
AQ

4P
W

AQ
KC

H
TK

D
24

G
FA

C
P4

M
P5

Ve

rif
ic

aç
ão

: h
ttp

s:
//v

ia
na

do
al

en
te

jo
.b

al
ca

oe
le

tro
ni

co
.p

t/
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 n

a
pl

at
af

or
m

a
es

Pu
bl

ic
o

G
es

tio
na

 |P
ág

in
a

1
/ 1

		esPublico Gestiona - Município de Viana do Alentejo
	2025-12-29T14:08:22+0100
	Viana do Alentejo
	LUÍS MIGUEL HORTA METROGOS - IDCPT-138266093
	Concordo